
 

 

 

 

 

 

【住 所】薩摩川内市平佐町３６６９－１－B棟 

【電 話】080―2779－6723 

                         【通常開所時間】9：00～14：00 

新春のお慶びを申し上げます。新しい一年が、お子様にとって、また保護者の皆様にとって笑顔があふれる 

年になりますよう、心よりお祈り申し上げます。ぽけっとでは楽しい活動や利用者の皆様のお力になれるよう 

支援を行ってまいりますので、今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 日 月 火 水 木 金 土 

 １ ２ ３ ４ ５ ６ 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

電話相談 

 

 

７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ 

  

 

成人の日 

 

 

電話相談 

 

 

親子アロマヨガ 

 

 

 

 

 

 

 

１４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ 

  

 

先生あのねの日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

電話相談 

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ 

  

 

電話相談  

 

 

おたんじょうび会 

 

 

電話相談 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２８ ２９ ３０ ３１    

  

 

 

 

  

 

 

個別相談 

   

 

マークの見方：   →自由開放日    → 18か月未満の baby の日   →妊婦さんの日     →３７歳以上のママの日 

→お父さんと一緒の日     →予約者限定の日        ➝妊婦さんと18か月未満のbaby親子の日 

＜１月の予定＞※駐車場が園行事等により混雑する恐れのある日をⓅマークで表示しています。 

Ⓟ 

開所状況につきましては、日頃より沢山のご理解とご協力を頂き有難うございます。今年度から常時７組の利

用制限を設け開所しています。ランチタイムの利用も可能です。イベント時以外のご利用方法は、予約制ではな

く先着順となります。（電話での人数把握伺いも対応しておりますので、お気軽にお電話下さい。） 

※開所につきましては、天候等により急な変更をする場合もありますので、予めご了承下さい。変更があった際 

は、せんだい幼稚園のホームページに掲載致しますので、ご確認下さい。 

 

カレンダー作り 

 新規さん 

いらっしゃい 

 

＆ 

 

にじの日 にじの日 

 新規さん 

いらっしゃい 

 

ぽけっとフリマ期間 

期間 

 

Ⓟ Ⓟ 

パパとおいでー 

 

身体測定 

 

1/1～1/3は年始のため休館 

 

ぽけっとフリマ期間 

期間 

 

身体測定 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

イベントへの申し込みは３日前までにご本人が来所されるか、14：30以降に電話（予約開始日当日は

不可）にて行って下さい。 

（「新規さんいらっしゃい」の日に関しましては、上記時間に関わらず、お電話の受付をしています。） 

※キャンセル待ちの方にご配慮いただきますよう、キャンセルは、分かり次第ご連絡をお願いします。 

※予約開始当日は、大変混み合うことが予想されます。多くの方々がスムーズに予約記載ができます

ように予約イベント内容を事前にご確認の上、ランチタイムのご利用も含めまして、あらかじめご希

望イベントを決めてお越しくださいますようよろしくお願いいたします。 

（※ランチタイムは、毎日 11：30～12：30の間、上限 7組（先着順）となります。） 

いつも子育てに奮闘しているママ。時にはパパ

やおじいちゃんを誘って遊びに来ませんか？ 

今月は「お正月遊び」をテーマに 

製作や凧あげをします。 

パパとおいでー 
１/１２（金）、２５（木）  

午前午後各先着７組 

 

にじの日 

 

おたんじょうび会 

１/２３(火) １０：００～１１：００  

                １２：４５～１３：４５ 

〈対象〉１月生まれのお子さん  

午前午後各先着５組 

 

※1月生まれのお子さんを優先しますが、前後１か月の

お誕生月のお子さんで、参加希望の方は職員までお声

掛けください。 

記念の足形や手形を取ったり、お子さんの誕生

日を一緒にお祝いしたりして、楽しい時間を過ご

しましょう♪ 

１/１３（土） １０：００～１１：３０  

９：４５～受付  先着５組 

 

〈場所〉ぽけっとで製作後、前水流公園に移動 

〈持ち物〉動きやすく汚れてもよい服装、水筒 

 お子さんは職員と遊び、ママは館内で普段できな

いことやしたいこと（例：裁縫、読書）など、充

実した時間が過ごせるようサポートいたします。 

１/１６（火） 、１８(木)  

                ９：００～１１：００ 

             １２：３０～１４：００ 

午前午後各先着５組 

※「にじの日」のご予約は、2 枠／月までとなります。 

１/４(木）、６（土） 

 

 各日とも終日測定できますので、ぜひ測りにいらし

て下さいね！お子様の成長を一緒に喜びましょう♪ 

身体測定 

 

初めてご利用される方は「新規さんいらっしゃ

い」の日を事前予約ください。電話にて日程調整さ

せて頂きます。 

また、登録後３回までは「新規さんいらっしゃい」

の日をご利用頂けます。まずは気軽にお電話くださ

い。 

新規さんいらっしゃい 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

親子製作になりますので、お子さんと一緒にぜひご

参加ください。絵の具等を使う時もありますので、汚

れても良い服でお越しください。 

カレンダー作り  

 
１/２６（金）  

９:３０～１０:１０   先着４組 

１０:１５～１０:５５  先着３組 

１２:４５～１３:２５  先着４組 

※午前中のご利用でランチタイムご希望の方は、ランチ

タイムまでのご利用となります。   

＜対 象＞２歳以上 

先生あのねの日 

１/１５（月）１０：００～１１：３０ 

※ 予定終了時刻より時間が遅延する場合があります。 

先着５組 

 小川昇二先生を迎え、一緒に遊びながら、子どもと

の関わり方や遊び方、子どもの特性について一緒に考

えてみませんか？声掛けのヒントも見つかるかもしれ

ませんよ！ 

親子アロマヨガ 

アロマヨガセラピストの薗田まり子先生を迎え

て、リラックスしながら親子でヨガを楽しみます。

心も体もリフレッシュしましょう。 

 

１/１０（水）１０：００～１１：３０ 

９：３０～受付  先着１５組 

 

＜場 所＞せんだい幼稚園ホール 

＜持ち物＞動きやすい服装、上履き（靴底がきれ

いな外履きでも可）、ヨガマットまたはバスタオ

ル、水筒 

 

訪問支援について 

当施設を利用したくても利用できない家庭に

対して、職員がご自宅に出向く訪問支援を再開し

ます。お困りのことやご質問等ありましたら、下

記ポスターをご確認いただき、ご連絡ください。 

ご家庭で不要になった子育てグッズを集めてフ

リーマーケットを実施します。詳細は、ぽけっと

館内に掲示してあるポスターをご覧いただくか、

職員にお尋ねください。 

ぽけっとフリマ（無料） 

ボランティア募集について 

 
 ぽけっとでは、子育てを一緒に見守るボランティアスタッフを随時募集しています。 

ご興味・ご質問のある方は、下記のポスターをご確認いただき、スタッフまでお気軽にお声かけください。 

 毎月のお便りは、下記のQRコード（せん

だい幼稚園のインスタグラム）から、ご覧い

ただくこともできます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ランチタイム時のお知らせ・お願い 

食物アレルギーのお子さんにもご配慮いただき、皆さんが安心安全に、ランチタイムを今後も楽しい時間

として過ごせますように、下記の点のご理解・ご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

・食べもの等の交換はしないようにお願いします。 

・テーブルや床に落ちた食べ物等は、すぐに片づけていただくようにお願いします。 

・食べ歩きはしないようにお願いします。 

・お菓子等を食べる際には、他のお子さんになるべく見えないように食べていただきますようお願いします。 


